
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 664 del 13/10/2023 

REGISTRO GENERALE N. 664 del 13/10/2023 
 

Determina N. 341 del 03/10/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Integrazione impegno di spesa acquisito con Determinazione n. 410 del 21/06/2023 relativo al 

servizio di rilegatura delle Determine e delle Delibere degli anni 2020/2023, e fornitura di 

registri per Uffici demografici e n. 1000 schede di famiglia 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D I  A R E A 

PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 410 del 21/06/2023 è stata affidato il servizio di rilegatura 

delle Delibere e delle Determine relative agli anni 2020/2023, nonché la fornitura di registri 

per gli Uffici demografici e n. 1000 schede di famiglia alla Ditta “Caraccio rilegature” di 

Rotunno Monia Anna, approvandone la spesa di € 3.385,00 (IVA inclusa); 

- con nota acquisita al prot. n. 12754 del 29/09/2023 la Ditta “Caraccio Rilegature” ha 

comunicato che, in fase di lavorazione e realizzazione delle rilegature, ha constatato che la 

quantità dei volumi degli atti amm.vi da rilegare è maggiore rispetto a quanto preventivato; 

- in conseguenza è variato l’importo dovuto per la suddetta fornitura da € 3.385,00 (IVA 

inclusa) ad € 3.685,00 (IVA inclusa); 

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere ad integrare il precedente impegno di spesa di 

€ 3.385,00 (IVA inclusa) di ulteriori € 300,00, per un totale quindi di € 3.685,00 (IVA inclusa); 

DATO ATTO che è stato variato l’importo su piattaforma ANAC dell’affidamento CIG 

Z5C3B9DB02; 

VISTI: 

- D.Lgs. 267/2000; 

- Decreto Sindacale n. 2 del 03/01/2023. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare, per la motivazione indicata in premessa, l'ulteriore somma di € 300,00 (IVA 

inclusa) sul Cap. 310 del Bilancio corrente, impegno n. 528; 

2) Di variare l’importo associato al CIG Z5C3B9DB02 su piattaforma ANAC; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 664 del 13/10/2023 

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà a ricevimento fattura e nei limiti 

dell’impegno assunto; 

4) di liquidare le spese dovute sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi dal creditore, ed 

entro le scadenze stabilite, previo riscontro di regolarità da parte del Responsabile del 

Servizio; 

5) di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 

neppure potenziale, per il responsabile che lo adotta, che riveste anche la funzione di RUP; 

6) di assolvere agli obblighi di trasparenza come per legge. 

7) di significare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 

nel termine di 60 giorni, o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine 

di 120 giorni decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 

conoscenza di esso. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 832 del 02/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 03/10/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 832 del 02/10/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

13/10/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1113 

Il 16/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 664 del 13/10/2023 con oggetto: 

Integrazione impegno di spesa acquisito con Determinazione n. 410 del 21/06/2023 relativo al servizio 

di rilegatura delle Determine e delle Delibere degli anni 2020/2023, e fornitura di registri per Uffici 

demografici e n. 1000 schede di famiglia 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 664 del 13/10/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 16/10/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


